
 

 

 

 

 

みんなでつくった感動-学芸会- 

  10月26日（土） 
快晴と、多くの方の御来場に恵まれた学芸会でした。

子供たちの努力はもちろんのことですが、体育祭に引き

続いて、終日御覧くださった御来賓の皆様や、御自分の

お子様やお孫さん以外の発表についても御覧くださる方

の多さが、本当にありがたいと思いました。だからでし

ょうか、多くのお客様に見守られて、子供たちは大きく

成長した姿を見せました。温かな

まなざしと力強い拍手に励まさ

れ、子供たちは自信を深めたので

はないでしょうか。その自信は、

生涯にわたって子供たちの支えと

なるに違いありません。心より感

謝いたします。 

さて、学芸会のなかで私があい

さつをさせていただきましたが、

聞いていただけていない方がいら

っしゃるでしょうから、以下に概

要を紹介させていただきます。 

 

 

令和元年度 六ツ美中部小学校 校長室だより 第２６号 

令和元年１０月２９日（火） 

校
こう

長
ちょう

 鈴
すず

 木
き

  誠
まこと

 

昨日は、雨上がりの運動場から虹を見ることができました。天候不順のこの頃ですが、令

和はじめの本校の学芸会を祝うかのような鮮やかさでした。 

本日は、御多用の中、多くの御来賓の皆様をはじめ保護者の皆様にお越しいただき、学芸

会を開催できますことを、心より感謝いたします。 

ラグビーワールドカップにおける日本代表の活躍がたくさんの感動を生んでいます。選手

やラグビー協会の努力は本当に素晴らしいものです。そして、選手の力を引き出し、大会に

輝きを与える日本の観客の素晴らしさも世界の称賛を浴びています。今日の学芸会でも、子

供たちが精一杯の演技や演奏、そして係の活動をお届けします。本日御来場くださるのは、

真の六ツ美中部小学校の理解者であり応援者である保護者や学区の皆様です。最高の観客で

ある皆様の拍手や笑顔が、さらに子供たちの力を引き出してくださることを信じています。 

最後になりますが、限られた空間や環境しか準備できず、また、子供たちの舞台を優先す

るため、至らぬ点が多々あるかと存じます。お詫びすするとともに、御理解とお許しを賜り

ますようお願いいたします。 

児童代表あいさつ 
代表委員の末永君と山口さん 

会場を埋めつくす御来場の皆様 

１年生「うたとなかよし」 ２年１組「おばけじぞう」 



 

校訓「誠」カードのめあて -努力と反省の積み重ね- 
校訓「誠」カード９，１０月版が終わりを迎えます。多くの子供たちが自分で決めたこと

にこつこつと取り組んでいます。なかには、めあてを見直す子供もあります。例えば、 

「お母さんのお手伝い」→「あいさつを一日３回」（１年生） 

「本を一日１冊読む」→「あいさつやごめんねがちゃんと言

えるようにしたい」（２年生） 

「運動と勉強」→「作文を１日１枚やること」（２年生） 

「本を読む」→「一日に多くの本を読む」（３年生） 

「毎日 30分勉強する」→「時間を見て行動する」（５年生） 

などです。あいさつや「ごめんね」の大切さを再認識した

り、山の学習を経て時間を見て行動することの大切さを心に

刻んだりする姿が目に浮かびます。 中庭で柿が熟す 

４年生「転校生はロボット」 

２年２組「給食番長」 ６年２組「走れメロス」 

３年生「スイミー」 

合唱部「崖の上のポニョ」「ＣＯＳＭＯＳ」 

ＰＴＡ会長神尾様の御あいさつ 

５年生「４８人の冒険者」 

６年１組 
「サウンド・オブ・ミュージック」 

児童代表あいさつ 
代表委員の山﨑君と大竹さん 


